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KORXONADA MAHSULOT SIFATI KO‘RSATKICHLARINI BOSHQARISHNI 

BAHOLASH USLUBLARI 

 

Suleymanova A.A 

Samarqand iqtisodiyot va servis instituti 

“Buxgalteriya hisobi va menejment” fakulteti talabasi 

 

Annotatsiya. Maqolada korxonalarda mahsulot sifatini boshqarish ahamiyati, 

sifatni boshqarishning zamonaviy uslublari yoritilgan va taklif etilayotgan mahsulot 

sifatini oshirishga yordam beradigan asosiy bosqichlar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: sifat menejmenti, mahsulot sifati, raqobat, marketing, korxona imidji, 

strategik maqsadlar, boshqaruv tizimi. 

 

Bugungi kunda mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirish uchun xususiy 

tadbirkorlik, kichik va o„rta biznesni rivojlantirish, mamlakatimizning eksport 

salohiyatini oshirish va mahalliy mahsulotlarni ilgari surish vazifasi turibdi. Xalqaro 

standartlarga muvofiq sifat boshqaruvi tizimlarini joriy etish ushbu chora-tadbirlarni 

samarali amalga oshirish uchun dolzarb vazifaga aylandi. 

Sifat bilan bog„liq muammolarni hal qilish uchun mahsulotning hayot 

aylanishining barcha bosqichlarida sifatni to„g„ri baholash kerak. Sifatni baholash 

mahsulotni ishlab chiqarish va foydalanishning har qanday bosqichida sifat 

menejmentini shakllantirishga asoslangan. 

Mahsulotning sifat darajasi, u baholanayotgan mahsulotning sifat 

ko„rsatkichlarini tegishli asosiy ko„rsatkichlar bilan taqqoslashga asoslanadi. Asosiy 

qiymat, ma‟lum vaqt davomida erishishi mumkin bo„lgan maqbul daraja sifatida 

namoyon bo„ladi. Asosiy qiymatlarning namunasi ishonchli sifat ma‟lumotlari bilan 

ma‟lum vaqt ichida erishilgan ko„rsatkichlarning eng yaxshi mahalliy va xorijiy 

namunalari bo„lishi mumkin. 

Mahsulot sifati darajasini baholash baholanayotgan mahsulot sifat 

ko„rsatkichlarini tanlash, ushbu ko„rsatkichlarning qiymatlarini aniqlash va ularni 

asosiy sifatida tanlangan ko„rsatkichlar bilan taqqoslash bo„yicha harakatlardir. 

Mahsulot sifati ko„rsatkichlarini tanlash uni qo„llashning maqsadi va shartlarini, 

iste‟molchilarning talablarini hisobga olgan holda, shuningdek mahsulotni qo„llash 

sohasidagi amaldagi sifat talablarini hisobga olgan holda amalga oshiriladi. 

Sifat ko„rsatkichlarining qiymatlarini aniqlash usullarini ma‟lumot olish usullari 

va ma‟lumot manbalari bo„yicha ajratish mumkin 

Ma‟lumot olish usullariga ko„ra, ushbu usullar quyidagilarga bo„linadi: 

- o„lchash; 

- ro„yxatdan o„tish; 

- organoleptik; 
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- hisoblangan. 

O„lchash usuli mahsulot dizayni bilan ta‟minlangan yoki qo„shimcha bo„lgan 

texnik o„lchash vositalaridan foydalanganda ma‟lumot olishga asoslangan. Bunday 

vositalarga voltmetrlar, ampermetrlar, tezlik o„lchagichlar va boshqalar misol bo„la 

oladi. 

Ro„yxatga olish usuli ma‟lum ob‟ektlar sonini hisoblashda ma‟lumot olishga 

asoslanadi. Masalan, sinov paytida mahsulotning ishlamay qolishi sonini, mahsulotni 

yaratish va undan foydalanish harajatlarini hisoblash mumkin. Ro„yxatga olish usuli 

yordamida patent-huquqiy ko„rsatkichlar, standartlashtirish va birlashtirish 

ko„rsatkichlari, ishlab chiqarilayotgan mahsulotning ishlab chiqarish qobiliyati va 

samaradorligi ko„rsatkichlari aniqlanadi. 

Organoleptik usul sezgi organlarining idrokini tahlil qilishda olingan 

ma‟lumotlarga asoslanadi. Axborotning ishonchliligi, bu holda, ishni bajarayotgan 

xodimlarga (ularning malakasi va ko„nikmalariga), shuningdek, mikroskop, mikrofon, 

lupa va boshqalar kabi xodimning qobiliyatini oshirish uchun texnik vositalardan 

foydalanishga bog„liq. Organoleptik usul iste‟mol tovarlarining sifatini baholash uchun 

qo„llaniladi. 

Hisoblash usuli mahsulot sifat ko„rsatkichlarining uning parametrlariga nazariy 

va empirik bog„liqligini qo„llashdan iborat. Hisoblash usulining asosiy qo„llanilishi 

mahsulotni loyihalash bosqichida ishlash, quvvat va boshqalar kabi kerakli 

ko„rsatkichlarni hisoblash uchun qo„llaniladi. 

Yuqoridagi barcha usullarni mahsulotning hayot aylanishining barcha 

bosqichlarida birgalikda qo„llash mumkin. Masalan, texnik mahsulotni ishlab chiqish 

va ishlatish bosqichlarida o„lchash va ro„yxatga olish usullari, iste‟mol tovarlarini 

ishlab chiqish va ulardan foydalanish bosqichlarida esa organoleptik va o„lchash 

usullari qo„llaniladi. 

Axborot manbasiga ko„ra sifat ko„rsatkichlarining qiymatlarini aniqlash usullari 

quyidagilarga bo„linadi: 

- an‟anaviy; 

- ekspert; 

- sotsiologik. 

An‟anaviy usul tashkilotning maxsus hisob-kitob bo„limlari (ixtisoslashtirilgan 

laboratoriyalar, sinov stendlari va boshqalar) xodimlari tomonidan qo„llaniladi. 

Ekspert usuli mutaxassislar tomonidan qo„llaniladi (tatib ko„ruvchilar, 

dizaynerlar, tovarshunoslar va boshqalar). Ekspert usulidan foydalanganda ergonomik 

va estetik sifat ko„rsatkichlari aniqlanadi, ularni ob‟ektiv usullar bilan aniqlash 

mumkin emas. 

Sotsiologik usul mahsulot iste‟molchilarining fikrlarini, ham haqiqiy, ham 

potensial (so„rovlar, ko„rgazmalar, konferensiyalar va boshqalar) to„plash yordamida 

qo„llaniladi. 
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Shuningdek, mahsulot sifati darajasini baholash uchun quyidagi usullardan 

foydalaniladi: 

- differensial usul; 

- murakkab usul; 

- aralash usul. 

Differensial usul asosiy darajaga yetgan sifat ko„rsatkichlarini aniqlash, 

shuningdek asosiy qiymatlardan eng farq qiladigan ko„rsatkichlarni aniqlash uchun 

ishlatiladi. Differensial usul bitta ko„rsatkichdan foydalanadi. Mahsulot sifatining 

nisbiy ko„rsatkichlarini hisoblash 1-formulada keltirilgan 

(1) 

Bu yerda Pi – qiymati i-baholangan mahsulotning sifat ko„rsatkichi; 

Pib – qiymati asosiy sifatida qabul qilingan ko„rsatkich; 

i =1,..., n – baholangan sifat ko„rsatkichlari soni. 

Agar hisob-kitoblar natijalariga ko„ra ba‟zi nisbiy ko„rsatkichlar yaxshiroq 

bo„lsa, boshqalari yomonroq bo„lsa, ular sifat ko„rsatkichlarini baholashning murakkab 

va aralash usullaridan foydalanadilar. 

Kompleks usul murakkab (birlik) ko„rsatkichlardan funksiyani ifodalovchi 

mahsulotning umumlashtirilgan sifat ko„rsatkichidan foydalanishni o„z ichiga oladi va 

umumlashtirilgan sifat ko„rsatkichi asosiy (mahsulotning asosiy maqsadini aks 

ettiradi), integral yoki o„rtacha og„irlikdagi ko„rsatkich bo„lishi mumkin. 

Sifatni boshqarish sohasidagi korxona oldida turgan barcha muammolarni hal 

qilishni ta‟minlash uchun maxsus tayyorlangan mutaxassislar kerak. Bular sifat 

menejerlari. Ularning funksiyalari, birinchi navbatda, sifat tizimi darajasida sifatni 

tashkil etish va boshqarish, shuningdek operatsion darajada boshqaruvni tashkil 

qilishni o„z ichiga oladi. 

Xalqaro bozorda o„z mahsulotlari bilan zamonaviy kompaniya rejalashtirilgan 

mahsulot sifatiga erishish uchun sifat menejmenti tizimlaridan foydalanadi. Natijada 

sifat menejmenti tizimini joriy etishning zamonaviy usullari korxonaning 

raqobatbardosh ustunligini oshiradigan tizimli ishlarga imkon beradi. Mijozlar, 

ayniqsa yirik mijozlar, ko„pincha shartnoma tuzishdan oldin mahsulot sifatiga ishonch 

hosil qilishni afzal ko„rishadi. Taqdimot, rasm va ko„rgazma namunalari ishonch bera 

olmaydi. Shuning uchun xalqaro standartlar tizimi joriy etish va unga rioya qilish 

mijozlarga ma‟lum sifat darajasini kafolatlaydi. Uning yordami bilan quyidagilar 

amalga oshadi: mijozlarning ishonchini oshirish orqali doimiy mijozlarni ishonchli 

ushlab turish orqali mijozlar bilan yanada samarali ishlash mumkin; xodimlar natijalar 

uchun javobgarlikni his qilganda korxonaning ishlab chiqarish madaniyatini 

yaratishga ta‟sir qilish; kompaniyaning investorlar uchun jozibadorligi oshadi; 
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kompaniyaning ijobiy obro„si shakllanadi; korxona moliyaviy jihatdan 

barqarorlashadi. 
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